¹⁵⁶ *Danach durchstrichen*: mihi.

¹⁵⁷ *Danach durchgestrichen*: legerent.

adversarium iuverit, mihimet pronum foret plura adversum ambos in speciem querulari. Si operae pretium fuerit calamum in utriusque tutelam, pro merito quidem, sed animo pacatissimo, quem tribuant Superi, stringam, veritati famulus, calumniae cuiuslibet [1v] contemtor. Pugnet palestrites heterodoxus: vix tamen ambigam eum a nostratibus armatum. Si ea causa moverit ipsum, quam, ut fertur impugnando in Ortilonem exarsit, oleum certe ac operam ludet: nemo enim Aloldo et Ortilone a studio hodiernarum partium eiusque suspicione, magis alienus. Sed quid arma iam nunc corripiam? <3> Sacrosanctus eiusdem natalis, qui olim natus est nobis Deus pacis, bona potius verba dicere iubet. Ex hoc itaque tibi, vir clarissime, et eximio domino consodali tuo, omnique venerabili ac celeberrimo Mellicio optima quaeque totis animis ominor, qui praestet e mellifluis caelis, ut anno veteri tranquille exacto nova vobis eveniant omnia, quae rite sunt apud animum vestrum, omniumque votorum beatorum vos damnet. <4> Sciscitabatur ex me eximius pater Godefridus, quamdiu primam operis mei partem exspectare debeat? Id, quod ego tantum novi, ac ipse. Erat Lipsiae percelebris bibliopola, qui fastorum nostrorum editionem iamiam apud se decreverat, una solummodo conditione interposita, in quam fortassis reverendissimus dominus praesul meus haud multum invitus consensisset; dum vero literae irent, redirent, vegeta ipsum aetate brevis morbus e medio sustulit. Sic humana turbantur: sed non propterea ego, qui scriptionem hanc non elegi, sed obedientia suscepi. [2r] Numinis est, quod hucusque progredi dedit, negare vel annuere consummationem. <5> Quod reliquum est, vestro amori, illique sancto, plurimum confido: favete, dum sacra facitis, dum oratis, vestrum nunquam immemori, ut per Deum una valeamus. Sic oro, sic obtestor. Vestrae charitatis undique egens Chrysostomus Campililiensis. <6> Pater Guilelmus et frater Henricus vos omni officio reverentur et voto prosequuntur. Prior sacerdotalibus muneribus rite agendis diligenter se tradit; alter numos, qui apud me sunt, studiose quotidie inspicit, inde viam sibi ad historiam paraturus.

E valle Beatae Mariae Virginis de Campo Liliorum festo divi Thomae apostoli 1744.

<1> pater Godefridus: Gottfried Deppisch (1697-1756) O.S.B. Melk Mitarbeiter am Thesaurus Anecdotorum Novissimus. Vgl. Glassner, Thesaurus 356. <2> calamum... stringam: Ps 44,2: Eructavit cor meum verbum bonum ... Lingua mea calamus scribae velociter scribentis. heterodoxus: ein Protestant. oleum certe ac operam ludet: Plautus, Poenulus 332. <4> percelebris bibliopola: zu CHs ausführlichem Kontakt mit Verlegern und Buchhändlern, siehe Crüwell, Friedrich Roth-Scholtz. <6> Pater Guilelmus: Wilhelm Haagen (1720-1806) O.Cist. Lilienfeld. Müller, Profeßbuch 281. Er hatte gerade seine Primiz gefeiert. <6> frater Henricus: Heinrich Stadtler (1722-1787) O.Cist. Lilienfeld. Müller, Profeßbuch 281f.